
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

26.02.2024  № 291 
 
 

О проведении всероссийского тренировочного экзамена по биологии, 
английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная 

часть), информатике в компьютерной форме с применением технологии 
сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ 5 марта 2024 года  

с участием обучающихся 11-х классов 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования» (далее – Порядок), Регламентом проведения 

всероссийского тренировочного мероприятия по биологии, английскому языку 
(письменная часть), английскому языку (устная часть), информатике  

в компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии сканирования 
экзаменационных материалов (далее – ЭМ) в аудиториях пунктов проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) (далее – Регламент), размещенным  
на сайте Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный центр тестирования», с целью проведения 5 марта 2024 года 
всероссийского тренировочного экзамена по учебным предметам биология, 

английский язык (письменная часть), английский язык (устная часть), 
информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии 
сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ с участием обучающихся 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение всероссийского тренировочного экзамена  

по биологии, английскому языку (письменная часть), английскому языку (устная 

часть), информатике в компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии   

сканирования ЭМ в аудиториях ППЭ (далее - Тренировочный экзамен) 5 марта 

2024 года в 10:00 с участием обучающихся 11-х классов общеобразовательных 

организаций на территории Тульской области. 

2. Утвердить список ППЭ, задействованных в проведении Тренировочного 

экзамена 5 марта 2024 года (Приложение № 1). 

3. Назначить: 

3.1. Членов государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), 

осуществляющих контроль технической готовности ППЭ 4 марта 2024 года  



  

и обеспечивающих проведение Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года  

(по согласованию, Приложение № 2); 

3.2. Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение Тренировочного 

экзамена 5 марта 2024 года (по согласованию, Приложение № 3); 

3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение 

Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года (по согласованию, Приложение  

№ 4); 

3.4. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 

проведение Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года (по согласованию, 

Приложение№ 5); 

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение 

Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года (по согласованию, Приложение 

№ 6); 

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 

Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года (по согласованию, Приложение  

№ 7); 

3.7. Специалистов Регионального центра обработки информации Тульской 

области (далее – РЦОИ), ответственных за проведение Тренировочного экзамена 

5 марта 2024 года: Николаева С.В., руководителя РЦОИ государственного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Тульской области «Институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки работников образования Тульской области» (далее – ГОУ ДПО 

ТО «ИПК и ППРО ТО»), Ушакова С.И., заведующего отделом 

статистистических исследований центра статистики, мониторинга и проведения 

ГИА ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО». 

4. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ, обеспечить готовность ППЭ к проведению Тренировочного 

экзамена в соответствии с требованиями к ППЭ в срок до 04.03.2024 года. 

5. Руководителю РЦОИ Николаеву С.В. организовать работу  

по подготовке и проведению Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года  

в строгом соответствии с Порядком, Регламентом.  

6. Рекомендовать Золотовой Т.В., начальнику управления образования 

администрации муниципального образования города Тулы, направить  

для подготовки и проведения Тренировочного экзамена 4 марта 2024 года  

и 5 марта 2024 года сотрудников, подведомственных муниципальных 

учреждений, определенных пунктами 3.2., 3.3., 3.4 настоящего приказа, а также  

5 марта 2024 года направить сотрудников, подведомственных муниципальных 

учреждений, определенных пунктами 3.5., 3.6. настоящего приказа,  

с сохранением заработной платы по основному месту работы. 



  

7. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.: 

7.1. Провести обучение организаторов в срок до 04.03.2024 года; 

7.2. Обеспечить проведение Тренировочного экзамена в строгом 

соответствии с Порядком, Регламентом; 

7.3. Осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок  

до 04.03.2024 года. 

8. Рекомендовать руководителям учреждений, являющихся основным 

местом работы членов ГЭК, обеспечить направление лиц, упомянутых в пункте 

3.1. настоящего приказа, для участия в осуществлении контроля технической 

готовности ППЭ 4 марта 2024 года и для обеспечения контроля  

за соблюдением процедуры проведения Тренировочного экзамена 5 марта  

2024 года с сохранением заработной платы по основному месту работы. 

9. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении  

Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года, строго руководствоваться 

Порядком, Регламентом. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и воспитания 

министерства образования Тульской области Морозова В.Б. 

 
 

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  
О.А. Осташко 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
исп.: Мельникова Галина Валериевна 

тел. *(4872)22-40-41 

  



Приложение № 1 
к приказу министерства образования  

Тульской области  
от _________  2024 г. № __________ 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года 
 

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет 

г. Тула 

Центральный округ 

1. 
300026, г. Тула, пр. Ленина, д. 139-а, Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение (далее – МБОУ) ̀ `Центр образования (далее – ЦО) 
№ 15`` 

0059 
Биология, Английский язык, 

Информатика (КЕГЭ) 

Пролетарский округ 

2. 300001, г. Тула, ул. Гармонная, д. 37, МБОУ ̀ `ЦО № 21`` 0074 
Биология, Английский язык 

(устный) 

 

  



Приложение № 2 
к приказу министерства образования  

Тульской области  
от _________  2024 г. № __________ 

Члены ГЭК, осуществляющие контроль технической готовности ППЭ 4 марта 2024 года и обеспечивающие 

проведение Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года 

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

04.03.2024 

Время 

прибытия  

в ППЭ 

05.03.2024 

МО город Тула       

300026, г. Тула, 

проспект Ленина,  

139-а, МБОУ ЦО №15 
0059 

Родионова Ольга 
Владимировна 

МБОУ «ЦО № 7 имени Героя Советского Союза Сергея 
Николаевича Судейского», учитель информатики, 
федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Тульский государственный педагогический 

университет им. Л.Н. Толстого» (далее - ФГБОУ ВО 
«ТГПУ им. Л.Н. Толстого»), доцент института 
передовых информационных технологий   

13:00 07:30 

Шалагинова 
Ксения 
Сергеевна 

ГОУ ДПО ТО « ИПК и ППРО ТО», доцент кафедры 

дополнительного образования, ФГБОУ ВО «ТГПУ  
им. Л.Н. Толстого», доцент кафедры психологии  

и педагогики 

300001, г. Тула, 

 ул. Гармонная,37, 

МБОУ «ЦО № 21» 

0074 

Морозова 

Татьяна 

Геннадьевна 

Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Тульской области «Тульский колледж 

профессиональных технологий и сервиса» отделение 

в г. Тула, преподаватель спецдисциплин 13:00 07:30 
Проняева 
Надежда 

Анатольевна 

МБОУ «ЦО № 22 - Лицей искусств», концертмейстер, 
ФГБОУ ВО «ТГПУ им. Л.Н. Толстого», старший 

преподаватель кафедры педагогики, дисциплин  
и методик начального образования 

  



Приложение № 3 
к приказу министерства образования  

Тульской области  
от _________  2024 г. № __________ 

 

Руководители ППЭ, обеспечивающие проведение Тренировочного экзамена  

5 марта 2024 года 

Код 
МСУ / 

Работника 
ППЭ 

ФИО 
работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Кондаурова 
Валентина 

Михайловна 

Должность: Учитель 
английского языка 
Место работы: 59360 – МБОУ 

"ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район) 

  

Серова 

Галина 
Дмитриевна 

Должность: Ведущий 
специалист 

Место работы: МКУ 
"ЦНППМ г. Тулы" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

 

  



  

Приложение № 4 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от __________ 2023 № _____ 

Технические специалисты, обеспечивающие проведение Тренировочного экзамена  

5 марта 2024 года 

Код 
МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 
работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  
место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Дроздова 
Ирина 

Николаевна 

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 59360 – МБОУ 

"ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  

Новикова 

Елена 
Михайловна 

Должность: Учитель 

информатики 
Место работы: 59360 – МБОУ 
"ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 
специалист ППЭ 

ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  
Юсупов 
Ринат 

Халитович 

Должность: Инженер 
Место работы: 59360 – МБОУ 

"ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район) 

  
Доненко 
Инна 

Николаевна 

Должность: Учитель 
математики 

Место работы: 74401 – МБОУ 
"ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 
специалист ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  
Ковалев 
Илья 
Алексеевич 

Должность: Лаборант 
Место работы: 74401 – МБОУ 
"ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык (устный)) 

  

Королева 

Анастасия 
Михайловна 

Должность: Социальный 
педагог 

Место работы: 74401 – МБОУ 
"ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 
специалист ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

 

  



  

Приложение № 5 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от __________ 2024 № _____ 

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие проведение 

Тренировочного экзамена 5 марта 2024 года 

Код 
МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 
работника 

ППЭ 

Должность по месту работы 
/  

место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Ефанова Алёна 
Александровна 

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район) 

  
Королев 
Максим 
Александрович 

Должность: Заместитель 

директора по безопасности 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык (устный)) 

 

  



  

Приложение № 6 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от __________ 2024 № _____ 

Организаторы в аудиториях ППЭ, обеспечивающие проведение Тренировочного 

экзамена 5 марта 2024 года 

Код 
МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 
работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  
место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Горина Софья 
Станиславовна 

Должность: Учитель 

английского языка 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Зимина Анна 
Викторовна 

Должность: Учитель физики 
Место работы: 59360 – 
МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык) 

  
Исаева 
Светлана 
Юрьевна 

Должность: Учитель 

технологии 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык) 

  
Корнева Олеся 
Петровна 

Должность: Учитель 

физической культуры 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык) 

  
Левченко 
Юлия 
Александровна 

Должность: Учитель 

английского языка 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Лупикова 
Юлия 

Владимировна 

Должность: Педагог–
психолог 

Место работы: 59360 – 
МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык) 

  
Михайлис 
Надежда 
Олеговна 

Должность: Учитель ИЗО и 

черчения 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Информатика 

(КЕГЭ)) 

  

Небогатова 

Елизавета 
Андреевна 

Должность: Учитель истории 

Место работы: 59360 – 
МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Информатика 
(КЕГЭ)) 

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район) 

  
Афанасьева 
Александра 

Алексеевна 

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык 
(устный)) 



  

  
Бабчинская 
Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель физики 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык 
(устный)) 

  
Булатова 
Полина 

Владимировна 

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  

Зубарева 

Анастасия 
Александровна 

Должность: Библиотекарь 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык 
(устный)) 

  
Игнатова 
Надежда 

Владимировна 

Должность: Учитель истории 
и обществознания 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык 
(устный)) 

  

Ильинская 

Ирина 
Ивановна 

Должность: Учитель 

английского языка 
Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Капинус Елена 
Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Кузина 
Светлана 

Александровна 

Должность: Учитель 
начальных классов 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Мартынова 
Татьяна 

Александровна 

Должность: Учитель 
английского языка 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  

Пешехонова 

Наталия 
Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 
Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

  
Тимохина 
Валерия 

Вадимовна 

Должность: Учитель 
русского языка и литературы 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Английский язык 
(устный)) 

  

Чипурина 

Мария 
Олеговна 

Должность: Учитель 
английского языка 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология) 

 

  



  

Приложение № 7 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от __________ 2024 № _____ 

 

Организаторы вне аудиториий ППЭ, обеспечивающие проведение Тренировочного 

экзамена 5 марта 2024 года 

Код 

МСУ / 
Работника 

ППЭ 

ФИО 
работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  
место работы 

Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  
Аросланова 
Татьяна 
Вячеславовна 

Должность: Воспитатель 
Место работы: 59360 – 
МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  

Лещенко 

Марина 
Юрьевна 

Должность: Педагог– 
психолог 

Место работы: 60364 – 
МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  
Мартынова 
Екатерина 

Викторовна 

Должность: Психолог 
Место работы: 59363 – 

МБОУ "ЦО № 16" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  
Мытарев 
Дмитрий 
Владимирович 

Должность: Учитель 

технологии 
Место работы: 59360 – 

МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  

Присяжная 

Людмила 
Владимировна 

Должность: Учитель 
начальных классов 

Место работы: 59360 – 
МБОУ "ЦО № 15" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 59 – ППЭ № 59 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

  
Федорова 
Юлия 

Витальевна 

Должность: Социальный 
педагог 
Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 59 – ППЭ № 59 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык, Информатика (КЕГЭ)) 

273 Управление образования администрации города Тулы (Пролетарский район) 

  
Зеленцов 
Александр 

Андреевич 

Должность: Заместитель 
директора по УВР 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  

Кондратьева 

Елена 
Леонидовна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 73399 – 
МБОУ "ЦО № 22 – Лицей 
искусств" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык (устный)) 



  

  
Кузнецов 
Сергей 

Николаевич 

Должность: Учитель 
физической культуры 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  
Мордина 
Елена 
Владимировна 

Должность: Учитель 

географии 
Место работы: 74401 – 

МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 

Английский язык (устный)) 

  

Назарова 

Елена 
Михайловна 

Должность: Учитель 
физической культуры 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 

ППЭ: 74 – ППЭ № 74 
Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  
Наталевич 
Виктор 

Викторович 

Должность: Учитель 

технологии, организатор 
ОБЖ 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  
Соловьева 
Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

математики 
Место работы: 70392 – 
МБОУ "ЦО № 40 имени 

Героя Советского Союза 
Ивана Андреевича 
Дементьева" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

  
Чаркин 
Николай 

Алексеевич 

Должность: Учитель химии, 
биологии 

Место работы: 74401 – 
МБОУ "ЦО № 21" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 
аудитории ППЭ 
ППЭ: 74 – ППЭ № 74 

Экзамены: 05.03.2024 (Биология, 
Английский язык (устный)) 

 


